



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00125/2022

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.117.794/0001-80 - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Banqueta</u>	Unidade	37	R\$ 17.451,4200	R\$ 232,4300	R\$ 8.599,9100

Marca: São Lourenço

Fabricante: São Lourenço

Modelo / Versão: SL004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta - Estrutura tubular em Aço inox, acabamento polido, assento giratório com regulagem, de altura sistema rosca, confeccionado em chapa de aço inox, quatro pés com rodízio 2"- capacidade acima 200 kg. Dimensões aproximadas: comprimento:0,45m largura: 0,45 m altura

Total do Fornecedor: **R\$ 8.599,9100**

09.147.535/0001-64 - AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Armário Aço</u>	Unidade	45	R\$ 43.179,7500	R\$ 574,0000	R\$ 25.830,0000

Marca: IND. AÇO

Fabricante: IND. AÇO

Modelo / Versão: IND. AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Aço Material: Chapa De Aço , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Altura: 1,98 M, Aplicação: Uso Geral , Cor: Cinza , Largura: 0,40 M, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 U

3	<u>Arquivo Escritório</u>	Unidade	40	R\$ 34.731,6000	R\$ 634,5000	R\$ 25.380,0000
---	---------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: IND. AÇO

Fabricante: IND. AÇO

Modelo / Versão: IND. AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 / 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões:470x570x1335 Mm/Porta Etiqueta/Fechadura , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 U

4	<u>Balde</u>	Unidade	4	R\$ 269,5600	R\$ 56,0000	R\$ 224,0000
---	--------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: L.PLAST

Fabricante: L.PLAST

Modelo / Versão: L.PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde Material: Plástico , Capacidade: 30 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa Acionada Por Pedal , Formato: Cilíndrico

10	<u>Carrinho Distribuição</u>	Unidade	2	R\$ 3.610,5800	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,0000
----	------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: L.PLAST

Fabricante: L.PLAST

Modelo / Versão: L.PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho Distribuição Altura: 800 MM, Aplicação: Transporte De Carnes Em Açougues , Tipo Rodízio: Diâmetro De 5", 4 Sendo 2 C/ Trava P/ Estacionar , Comprimento: 904 MM, Tipo: Carro Cuba De 190 Litros , Largura: 650 MM, Características Adicionais: Dreno Com Válvula De Esfera Para Escoamento De Líq , Material Estrutura: Aço Inoxidável , Material Bandeja: Chapa Aço Inoxidável

Total do Fornecedor: **R\$ 53.334,0000**

11.496.190/0001-04 - RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Estante Metálica</u>	Unidade	12	R\$ 6.445,5600	R\$ 334,0000	R\$ 4.008,0000

Marca: VICEL

Fabricante: VICEL

Modelo / Versão: Estante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante - estante de aço com 06 prateleiras reforçadas, confeccionadas em chapa de aço nº 24 e com coluna reforçada I3 . Medidas aproximadas : A 1,98 x L 0,92 x P 0,42 ,capacidade mínimo de100kg. Na cor cinza. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Total do Fornecedor: **R\$ 4.008,0000**

23.291.398/0001-68 - HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Biombo Hospitalar</u>	Unidade	9	R\$ 7.735,5000	R\$ 389,9000	R\$ 3.509,1000

Marca: HORSE

Fabricante: HORSE

Modelo / Versão: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biombo - Biombo em Aço Inoxidável - Dobrável. Construído em tubos redondos de 7/8", todo Aço inoxidável polidona cor branca, pés com ponteiros de PVC, com rodízios, painéis em tecido de algodão cru reforçado, tamanho : Triplo dobrável

17	<u>Mesa De Mayo</u>	Unidade	10	R\$ 2.798,7000	R\$ 239,0000	R\$ 2.390,0000
----	---------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: HORSE

Fabricante: HORSE

Modelo / Versão: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa De Mayo - Estrutura em tubos de Aço inoxidável, Bandeja em Aço inoxidável de 320mm x 480mm, Altura ajustável por meio de manípulo, Pés providos de rodízio.

Total do Fornecedor: **R\$ 5.899,1000**

27.951.336/0001-96 - J.M.F COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Armário Vitrine</u>	Unidade	2	R\$ 2.197,6200	R\$ 783,0000	R\$ 1.566,0000

Marca: HOSPITALARE

Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

Modelo / Versão: HSP 1010 NÃO REGULADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Armário Vitrine - Descrição: 2 portas com chave; com laterais de vidro; Material de confecção: Aço/ Ferro pintado, com 04 prateleiras em vidro, pés em tubo de aço quadrado com ponteiros antiderrapantes; Acabamento pintura epóxi, na cor branca, com tratamento ferruginoso. Garantia mínima de 12 meses."

7	<u>Apoio De Braço Para Coleta De Sangue</u>	Unidade	2	R\$ 522,4200	R\$ 144,0000	R\$ 288,0000
---	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: HOSPITALARE

Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

Modelo / Versão: HSP 2007 82253700001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braçadeira Para Injeção - Material de confecção da estrutura: aço inoxidável ; apoio do braço em aço inoxidável; Tipo pedestal com altura regulável.

9	<u>Carro Transporte Materiais</u>	Unidade	1	R\$ 1.245,0000	R\$ 1.239,0000	R\$ 1.239,0000
---	-----------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: HOSPITALARE

Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

Modelo / Versão: HSP-1019 NÃO REGULADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro Para Transporte De Materiais (Limpeza)- Para transporte de materiais diversos Possui 3 (três) prateleiras (bandeja) ; Material de confecção Aço inoxidável com rodízio.

11	<u>Escada Hospitalar</u>	Unidade	15	R\$ 3.237,4500	R\$ 148,9000	R\$ 2.233,5000
----	--------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: HOSPITALARE

Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

Modelo / Versão: HSP 1002 NÃO REGULADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Com 2 Degraus - Escada para uso hospitalar, material de confecção aço inoxidável; com 2 degraus, piso de borracha antiderrapante, cinta em aço inoxidável em torno dos degraus, pés com ponteiros de borracha.

13	<u>Conjunto Cadeiras Espera</u>	Unidade	8	R\$ 2.970,2400	R\$ 327,0000	R\$ 2.616,0000
----	---------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: REALPLAST

Fabricante: REALPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS

Modelo / Versão: COMPACT NÃO REGULADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Longarina c/03 Lugares - em polipropileno Especificações: Assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência, em cores translúcidas, com furos para ventilação corporal do usuário. Estruturas em tubo de aço com acabamento cromado. Estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi-pó texturizada, de alta resistência com acabamento cromado, o revestidas por capa protetora de polipropileno. Suporte do Encosto em tubos paralelos e equidistantes oblongos de 16x30mm de parede 1,20mm. Acabamento com insertos plásticos de polipropileno injetado. Cor preta Medidas aproximadas de uso: Altura mínima do assento: 490 mm, Altura máxima do assento: 490 mm, Altura mínima do encosto: 810 mm, Altura máxima do encosto: 810 mm"

14	<u>Mesa Auxiliar Hospitalar</u>	Unidade	2	R\$ 827,6800	R\$ 359,0000	R\$ 718,0000
----	---------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: HOSPITALARE

Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

Modelo / Versão: HSP2003 NÃO REGULADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Auxiliar - material: tampo e prateleira aço inoxidável, tampo: 80cm x 60cm x 80cm, pés com 4 rodízios

15	<u>Mesa Cabeceira</u>	Unidade	1	R\$ 608,7700	R\$ 604,0000	R\$ 604,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: HOSPITALARE

Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

Modelo / Versão: HSP2003 NÃO REGULADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Cabeceira - material: Aço Inoxidável; 1 gaveta deslizante com trilhos, 1 prateleira na parte inferior com porta, puxadores em metal, com 4 rodízios.

20	<u>Mesa Ginecológica</u>	Unidade	9	R\$ 9.741,4200	R\$ 8.487,0000	R\$ 8.487,0000
----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

943,0000

Marca: HOSPITALARE**Fabricante:** HSP 1019 82253700006**Modelo / Versão:** HSP 1019 82253700006**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa Ginecológica - Material de confecção aço inoxidável; leito em chapa de aço dividido em 3 partes, sendo encosto e apoio de pés com altura regulável e assento fixo. Estrutura tubular em aço redondo, porta coxas estofado com altura regulável e hastes cromadas. Acompanha gaveta para escoamento de líquidos. Pintura eletrostática a pó (Epóxi).

23	<u>Mesa Refeitório</u>	Unidade	6	R\$ 9.885,0000	R\$	R\$ 8.868,0000
						1.478,0000

Marca: D3 MOVEIS**Fabricante:** D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS**Modelo / Versão:** REFEITÓRIO 6 LUGARES NÃO REGULADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA P/REFEITÓRIO de madeira/similar com 06 assentos - Especificações: mesa fixa, tampo da mesa retangular em formica c/bordas em PVC c/ 06 assentos c/encosto confeccionada em plástico modelo ISO e estrutura metálica tamanho 100x80 - Dimensões aprox. do produto de 2,75 x 0,75 - cor cinza

25	<u>Suporte Para Soro</u>	Unidade	4	R\$ 769,9200	R\$	R\$ 536,0000
						134,0000

Marca: HOSPITALARE**Fabricante:** D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS**Modelo / Versão:** HSP 1004.1 82253700005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte De Soro- Base em tubo de Aço Inoxidável tubular e Pintura epóxi branca, Com 4 pés ; Tipo: pedestal com altura regulável por meio de rosca central; Pés protegidos com ponteiros plásticos.

Total do Fornecedor:	R\$
	27.155,5000

35.332.467/0001-13 - M T C COMERCIO DE MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Cadeira Fixa</u>	Unidade	330	R\$ 33.917,4000	R\$ 90,0000	R\$ 29.700,0000

Marca: MRPLAST**Fabricante:** MRPLAST**Modelo / Versão:** MRPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA- MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO; NÃO POSSUI RODÍZIOS; NÃO POSSUI BRAÇOS ; NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA

18	<u>Mesa Reunião Redonda</u>	Unidade	3	R\$ 1.055,5200	R\$	R\$ 897,0000
						299,0000

Marca: MINAS OFFICE**Fabricante:** MINAS OFFICE**Modelo / Versão:** MRP12P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE REUNIÃO - MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR- TIPO: REDONDA DE 1,20M DIÂMETRO - COR BRANCA

19	<u>Mesa Escritório</u>	Unidade	25	R\$ 11.670,0000	R\$	R\$
					417,0000	10.425,0000

Marca: MINAS OFFICE**Fabricante:** MINAS OFFICE**Modelo / Versão:** MINAS OFFICE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA - MDF, MATERIAL TAMPO: AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA - MDF, COR TAMPO: CINZA CLARO, LARGURA: 0,70 M, ALTURA: 0,74 M, COMPRIMENTO: 1,50 M, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BORDAS ARREDONDADAS E SAPATAS NIVELADORAS . C/02 GAVETAS.

21	<u>Mesa Microcomputador</u>	Unidade	4	R\$ 1.367,7200	R\$	R\$ 1.240,0000
					310,0000	

Marca: MINAS OFFICE**Fabricante:** MINAS OFFICE**Modelo / Versão:** MINAS OFFICE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PARA COMPUTADOR - BASE DE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS, POSSUI SUPORTE PARA CPU, POSSUI SUPORTE PARA IMPRESSORA, POSSUI SUPORTE PARA TECLADO. NA COR CINZA

24	<u>Sofá-Cama</u>	Unidade	6	R\$ 15.607,3200	R\$	R\$ 6.930,0000
					1.155,0000	

Marca: NOVA AMÉRICA**Fabricante:** NOVA AMÉRICA**Modelo / Versão:** NOVA AMÉRICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOFÁ-CAMA HOSPITALAR- COM CAPACIDADE PARA 03 LUGARES, MATERIAL DE CONFECCÃO: COURVIN, COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA. ASSENTO EM ENCOSTO COM ESPUMA D26 REVESTIDO DE COURVIN PRETO

Total do Fornecedor:	R\$
	49.192,0000

38.007.528/0001-65 - LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Maca Clínica</u>	Unidade	17	R\$ 12.284,3700	R\$	R\$ 8.999,9700
					529,4100	

Marca: DESTAK**Fabricante:** SWAB**Modelo / Versão:** MESA PARA EXAME CLÍNICO LEITO ESTOFADO - DESTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE EXAMES - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL/ FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, COM SUPORTE PARA PAPEL , ESTOFADO COM ESPUMA DENSIDADE D-28.ACESSÓRIO(S) PROCEDÊNCIA:

NACIONAL FABRICANTE: SWAB MARCA: DESTAK MODELO: MESA PARA EXAME CLÍNICO LEITO ESTOFADO - DESTAK ANVISA: Nº 82032100007

Total do Fornecedor: **R\$ 8.999,9700**

Valor Global da Ata: **R\$ 157.188,4800**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar